### Oraison

**O** DIEU qui nous faites honorer, en ce jour, la naissance du bienheureux Jean, donnez à vos peuples la grâce des joies spirituelles et dirigez les esprits de tous les fidèles, dans la voie du salut éternel. Par Notre-Seigneur.

## A TIERCE

Capitule. — *II Tim. IV, 7-8.*

**J'**AI combattu le bon combat, achevé ma course, gardé la foi. Au reste elle m'est préparée, la couronne de justice que me remettra le Seigneur en ce jour-là, juste juge.

## A SEXTE

Capitule. — *II Cor. XII, 7-9.*

**D**E peur que la grandeur des révélations ne m'enorgueillisse, il m'a été donné un aiguillon dans ma chair, un ange de Satan qui me soufflète. A ce sujet, j'ai prié trois fois le Seigneur de l'éloigner de moi et il m'a dit : Ma grâce te suffit.

## A NONE

Capitule. — *I Cor. XV, 9-10.*

**J**E suis en effet le moindre des Apôtres, moi qui ne suis pas digne d'être appelé Apôtre, parce que j'ai persécuté l'Église de Dieu ; mais c'est par la grâce de Dieu que je suis ce que je suis et sa grâce, en moi, n'a pas été stérile.

**Vêpres du suivant, sans aucune Mémoire.**

Dans les Églises où l'on aurait à dire les II<sup>es</sup> Vêpres tout entières de S. Paul, les Antiennes et les Psaumes se prennent au Commun des Apôtres, p. [25] ; Capitule, Hymne,

---

---

## INFRA OCTAVAM SS. PETRI ET PAULI AP.

---

tulum, Hymnus, Versus, Ant. ad Magnificat  
ut in I Vesperis, p. 26 et Commemoratio  
S. Petri ut in Laudibus, p. 36.

Deinde fit Commemoratio sequentis :

*Ant.* Accessistis \* ad Sion montem et civitatem Dei  
viventis, Jerusalem caelestem et Testamenti novi me-  
diatorem Jesum, et sanguinis aspersionem melius  
loquentem quam Abel.

Ÿ. Redemisti nos, Domine, in sanguine tuo. R̄. Et  
fecisti nos Deo nostro regnum.

### Oratio

**O**MNIPOTENS sempiternus Deus, qui unigenitum  
Filium tuum mundi Redemptorem constituisti,  
ac ejus Sanguine placari voluisti ; concede, quaesumus,  
salutis nostrae pretium solenni cultu ita venerari,  
atque a praesentis vitae malis ejus virtute defendi in  
terris ; ut fructu perpetuo laetemur in caelis. Per  
eundem Dominum.

---

## INFRA OCTAVAM SS. PETRI ET PAULI APP.

Antiphonae et Psalmi ad omnes Horas et  
Versus Nocturnorum de occurrenti hebdo-  
madæ die, ut in Psalterio ; reliqua de Com-  
muni praeter Lectiones, quae in I Nocturno  
dicuntur de Scriptura occurrenti cum suis  
Responsoriis de Tempore, in II et III ut suo  
loco assignantur, et Versus ad Laudes et Ve-  
speras necnon Antiphonas ad Benedictus et  
Magnificat, quae etiam pro Octavae Com-  
memoratione quotidie adhibentur, ut sequi-  
tur :